
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 г. Нижние Серги

приказ

от 29.11.2024г

О проведении профилактических мероприятий «Горка», «Рождественские каникулы»

На основании информации, поступившей из Госавтоинспекции МО МВД России 
«Нижнесергинский» о проведении на территории Свердловской области: в период с 
18.11.2024 по 01.03.2025г - профилактического мероприятия «Горка», в период с 
16.12.2024г по 12.01.2025г - профилактического мероприятия «Рождественские 
каникулы», с целью профилактики детского дорожно-транспортного травматизма, 
повышения родительской ответственности за сохранение жизни и здоровья детей, 
повышения знаний воспитанников МКДОУ детского сада № 10 (далее учреждение) в 
области культуры поведения на дорогах в зимний период, соблюдения правил дорожного 
движения,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение профилактических мероприятий «Горка» и
«Рождественские каникулы».

2. Довести до сведения педагогов информацию об участии учреждения в 
профилактических мероприятиях, с указанием целей, сроков их проведения;

3. Обеспечить проведение воспитателями профилактических мероприятий с 
родителями воспитанников по вопросам детской безопасности в зимний период с 
приглашением сотрудников ГИБДД, ПДН и др; организовать сбор информации от 
родителей о несанкционированных горках и наледях, используемых в качестве 
горок детьми;

4. Обеспечить проведение в группах (начиная с групп детей младшего возраста) 
бесед, сюжетно-ролевых игр, игровых программ, конкурсов, викторин на 
закрепление основ безопасности дорожного движения;

5. Разместить на официальном сайте учреждения информацию о проведении 
мероприятий «Горка», «Рождественские каникулы»;

6. Разместить информацию о проведённых мероприятиях на странице в социальной 
сети «ВКонтакте».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ детского сада № 10 И.В. Яремчук


